
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE F. F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Fontana Francesco

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1509      DEL 27/09/2024

OGGETTO: NOMINA  DELL`ASSISTENTE  AL  DIRETTORE  DELL`ESECUZIONE  DEL

CONTRATTO  (DEC)  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE  E  DI  MANUTENZIONE

DELLE APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI IN DOTAZIONE ALL`ASST

DEI SETTE LAGHI, PER IL PERIODO DI 12 MESI, CON OPZIONE DI RINNOVO

PER 12 MESI.       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: NOMINA DELL`ASSISTENTE AL DIRETTORE DELL`ESECUZIONE DEL CON

TRATTO (DEC) DEL SERVIZIO DI GESTIONE E DI MANUTENZIONE DELLE

APPARECCHIATURE  ELETTROMEDICALI  IN  DOTAZIONE  ALL`ASST  DEI

SETTE LAGHI, PER IL PERIODO DI 12 MESI, CON OPZIONE DI RINNOVO PER

12 MESI.   

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

vista la D.G.R. n. XII/1827 del 31.01.2024 "Determinazione in ordine agli indirizzi di programma

zione del SSR per l'anno 2024";

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0059920 del 23.07.2024 con il quale il Direttore Genera

le dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che 

impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore f.f. della Struttura che adotta la presente determi

nazione;

visti:

- il D.Lgs. n. 36 del 31.3.2023 recante “Attuazione delle Direttive 2014/234/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle proce

dure d’appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi  

postali, nonché il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativa lavori,  

servizi e forniture”;

- l’articolo 15 del D.Lgs. n. 36 del 31.3.2023 avente ad oggetto “Responsabile Unico del Progetto  

(RUP)” ed il relativo allegato I.2 “Attività del RUP”;

- l’articolo 114 del D.Lgs. n. 36 del 31.3.2023 avente ad oggetto “Direzione dei lavori e dell’esecu

zione dei contratti” ed i relativi allegati II.14 “ Direzione dei lavori e direzione dell’esecuzione dei  

contratti. Modalità di svolgimento delle attività della fase esecutiva. Collaudo e verifica di confor

mità ”;

- il “Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC/DL in relazione  

ai contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, adottato con deliberazione del Direttore 

Generale n. 366 del 21.07.2020;

- il “Regolamento aziendale per la disciplina del fondo per l’incentivazione previsto dall’articolo  

113  del  D.LGS.  n.  50/2016”,  adottato  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  770  del 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

17.12.2021 e come successivamente modificato ed integrato dalla Deliberazione del Commissario 

Straordinario n. 361/2023 e dalla Deliberazione del Direttore Generale n. 154/2024;

premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 1142 del 29.07.2024 è stato nominato Direttore 

dell’Esecuzione  del  contratto  (DEC)  del  servizio  di  gestione  e  di  manutenzione  delle 

apparecchiature elettromedicali in dotazione all’ASST DEI SETTE LAGHI l’Ing. Giulia Marazzato 

– Collaboratore Tecnico – Ingegnere – S.C. Ingegneria Clinica;

preso atto  che la S.C. Ingegneria Clinica ha chiesto di procedere con la nomina di Assistente al 

DEC dell’Ing. Marianna Tesoro – Collaboratore Tecnico – Ingegnere – S.C. Ingegneria Clinica per 

la  complessità  del  contratto  del  servizio  di  gestione  e  di  manutenzione  delle  apparecchiature 

elettromedicali in dotazione all’ASST dei Sette Laghi;

atteso che l’Ing. Marianna Tesoro – Collaboratore Tecnico – Ingegnere –  S.C. Ingegneria Clinica

si  è  resa  disponibile  alla  nomina  di  Assistente  al  DEC del  contratto  in  oggetto  a  far  data  dal 

1.9.2024, e ha prodotto apposita dichiarazione agli atti d’ufficio relativa all’assenza del conflitto 

d’interessi ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

rilevato che, nella Determinazione dirigenziale n. 1142 del 29.7.2024, è già stata calcolata la quota 

dei soggetti ammessi alla distribuzione del fondo di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, di cui è 

stata data evidenza nell’Allegato 2 di suddetto provvedimento; 

dato atto che risulta necessario integrare il citato Allegato con l’indicazione del nominativo del

l’Ing. Marianna Tesoro – Collaboratore Tecnico – Ingegnere – S.C. Ingegneria Clinica in qualità di 

Assistente al Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC);

ritenuto pertanto per quanto sopra indicato di:

- nominare l’Ing. Marianna Tesoro – Collaboratore Tecnico – Ingegnere – S.C. Ingegneria Clinica 

Assistente al Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), a far data dal 1.9.2024, per il servizio 

di gestione e di manutenzione delle apparecchiature elettromedicali in dotazione all’ASST dei Sette 

Laghi di cui alla Determinazione dirigenziale n. 1142 del 29.7.2024, la quale ha prodotto apposita 

dichiarazione, acquisita agli atti d’ufficio, relativa all’assenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 

16 del D.Lgs. n. 36/2023;

- integrare ed allegare al presente provvedimento il prospetto dei soggetti ammessi alla distribuzione 

del fondo di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, di cui alla Determinazione dirigenziale n. 1142 del 

29.7.2024;

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di nominare l’Ing. Marianna Tesoro – Collaboratore Tecnico – Ingegnere – S.C. Ingegneria Cli

nica Assistente al Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), a far data dal 1.9.2024, per il 

servizio di gestione e di manutenzione delle apparecchiature elettromedicali in dotazione all’AS
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ST dei Sette Laghi, di cui alla Determinazione dirigenziale n. 1142 del 29.7.2024, la quale ha 

prodotto apposita dichiarazione, acquisita agli atti d’ufficio, relativa all’assenza di conflitto d’in

teressi ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023:

N.

Determina
Data Oggetto Scadenza DEC

1142 29/07/2024

AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA DI 

GARA APERTA AI SENSI DELL’ART. 

71 DEL D.LGS N. 36/2023, ESPETATA 

MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTA

FORMA INFORMATICA REGIONALE 

SINTEL, PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI GESTIONE E DI MANU

TENZIONE DELLE APPARECCHATU

RE ELETTROMEDICALI IN DOTAZIO

NE ALL’ASST DEI SETTE LAGHI PER 

IL PERIODO DI 12 MESI, CON OPZIO

NE DI RINNOVO PER 12 MESI (IMPOR

TO COMPLESSIVO EURO 3.800.920,00 

IVA COMPRESA

12 MESI
GIULIA MA

RAZZATO

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Direttore della S.C. Ingegneria Clinica;

3. di incaricare l’Ufficio Gestione Contratti di inviare le comunicazioni e tutta la documentazione 

necessaria per l’esecuzione dei compiti assegnati all’Assistente al Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto (DEC);

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di 

legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1509 del  27/09/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: NOMINA  DELL`ASSISTENTE  AL  DIRETTORE  DELL`ESECUZIONE  DEL

CONTRATTO (DEC) DEL SERVIZIO DI GESTIONE E DI MANUTENZIONE DELLE

APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI IN DOTAZIONE ALL`ASST DEI SETTE

LAGHI, PER IL PERIODO DI 12 MESI, CON OPZIONE DI RINNOVO PER 12 MESI.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 30/09/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

De Rosa Erika -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Fontana Francesco -  Direttore F. F. S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: De Rosa Erika


		2024-09-30T09:15:05+0200
	ROSANGELA CONTI




